
 
 

 - 1 - 

DODATEK Č. 4 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ DODÁVEK TEPLA 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
KAVEMA s.r.o. 
se sídlem:  Na Drahách 444, 564 01 Žamberk  
IČ:   28795946 
DIČ:   CZ28795946 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
279 11. 
zastoupená:  Bc Jiřím Markem, jednatelem společnosti  
emailová adresa: jirimarek@marekzt.cz 
(dále také jen jako „dodavatel“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 
se sídlem:  Za Kopečkem 353, 56401 Žamberk 
IČ:   00196096 
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl Pr, vložka 712 
zastoupená Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem  
emailová adresa: bulicek@albertinum-olu.cz 
 
(dále také jen jako “objednatel“) 
 
na straně druhé 
 
 
S přihlédnutím ke skutečnostem, že: 
 
A. Dne 23. 7. 2015 byla mezi dodavatelem a objednatelem uzavřena smlouva 

o poskytování dodávek tepla (dále také jen „Smlouva o dodávkách tepla“), a to na 
základě řádného zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále také jen „ZVZ“). 

B. Dodavatel dodatečně oznámil objednateli, že je schopen a připraven poskytnout 
dodávky dle uzavřené Smlouvy o dodávkách tepla za ještě nižší cenu, avšak po určité 
korekci původního technického řešení a opravě některých nepřesností v původní 
smlouvě 

C. Dodavateli byla Rozhodnutím o udělení licence ze dne 20. listopadu 2018 Energetickým 
regulačním úřadem jako příslušným správním úřadem udělena licence č. 321835205 pro 
předmět podnikání: Rozvod tepelné energie (s nabytím právní moci dne 6.12.2018)  

 
se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku ke Smlouvě o dodávkách tepla ve 

znění, jak následuje: 
 

I. 
 

1. Článek I. odst. 3. se mění takto: „Dodavatel se zavazuje zajistit 100% krytí potřeby tepla 
na vytápění a přípravu teplé vody areálu dle charakteristik uvedených v příloze č. 3 



 
 

 - 2 - 

(denní maximum: 7 MWh, roční suma: cca 1100 MWh, jmenovitý tepelný spád 85/60 °C 
resp. dle venkovní teploty, tlaková úroveň PN25).“ 

2. Článek I. odst. 4. se mění u definice parametru Qref a VNQskut následovně: 

 

Qref – referenční množství tepla poptávaného objednatelem ve výši 1100 MWh/rok 

(odpovídá cca 3960 GJ/rok) anebo skutečně naměřené množství odebraného 

dodavatelem v daném kalendářním roce. 

VNQskut – referenční variabilní náklady v daném kalendářním roce dle skutečného 

množství tepla dodaného objednateli dodavatelem a skutečného množství 

spotřebovaného zemního plynu na kotlích v Kč 

Ostatní ustanovení tohoto odstavce platí beze změny. 

 

3. Příloha č. 3 se mění následovně  

Suma denní potřeby tepla OLÚ na vytápění a přípravu teplé vody za rok snížena na 

1100 MWh), alikvotně tomu jsou sníženy i denní hodnoty spotřeby.  

4. Článek I. odst. 2. se v poslední větě mění takto: „Dodavatel se tímto zavazuje poskytovat 
popř. zajistit  nepřetržité  dodávky  tepla  objednateli  dle  jeho  potřeb  specifikovaných  
v následujícím odstavci č. 3 a příloze č. 3, a to po dobu osmi (8) let počínaje 6. 12. 2018 
do 5. 12. 2026.“ 

5. Článek II. odst. 5. se v poslední větě mění takto: „S ohledem na termín zahájení 
dodávek tepla jsou platby záloh dohodnuty počínaje lednem 2019.“ 
 

6. Článek II. odst. 6. se v první větě mění takto: „Vyúčtování uhrazených záloh a ceny 
dodávek tepla bude provedeno dodavatelem vždy do 30 dnů od uplynutí kalendářního 
roku.“ 

 
7. Článek II. se na konci doplňuje o nový odstavec č. 10, který zní takto: „V místech 

předání, které vyznačuje příloha tohoto dodatku, a která se nově stává přílohou č. 4 této 
smlouvy, bude zajišťováno měření množství odebrané tepelné energie stanovenými 
měřidly v souladu s §78 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. V případě poruchy 
měřiče tepla bude náhradní způsob vyhodnocení dodávky tepelné energie za období do 
zjednání nápravy dodavatelem řešen oboustranně odsouhlaseným výpočtem založeným 
na dennostupňové metodě a respektující historické odběry tepla za předcházející 
klimaticky srovnatelné období. Dodavatel je povinen udržovat měřiče tepla v řádném 
stavu a jejich případné poruchy neprodleně odstranit a současně o této skutečnosti 
odběratele informovat.“  
 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 4 nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Tento dodatek č. 4 byl vyhotoven ve dvou provedeních, každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, jako 
povinný subjekt, bezodkladně, nejdéle ve lhůtě dle příslušného zákona, od uzavření 
tohoto dodatku č. 4 smlouvy, odešle tento k řádnému uveřejnění do registru smluv 



 
 

 - 3 - 

vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Albertinum, odborný léčebný 
ústav, Žamberk bezodkladně informuje druhou smluvní stranu. 

 
 
Příloha: Zákres předávacích míst a navazující technologie dodavatele zajišťující dodávku 
tepla do areálu objednatele   
 
 
 
 
 
V ……………………… dne ………………. 
 
 
Za dodavatele:      Za objednatele: 
 
 
 
 
……………………………….      ……………………………….. 
Bc. Jiří Marek      Ing. Rudolf Bulíček 



 
 

- 4 - 

Příloha: Zákres předávacích míst a navazující technologie dodavatele zajišťující dodávku tepla do areálu objednatele   

 
 

Předávací místo č. 2 
(dům údržby) 

 

Předávací místo č. 1 
(kotelna) 

 

Hranice areálu  
OLÚ Albertinum 

 


